QUYẾT ĐỊNH

Về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính mới ban hành trong lĩnh vực

tài sản kết cấu hạ tầng chợ do nhà nước đầu tư, quản lý

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NINH THUẬN

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Tổ chức chính quyền

địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010 của Chính phủ về

kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Nghị định số 48/2013/NĐ-CP ngày 14/5/2013 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định liên quan đến kiểm soát thủ tục hành

chính;

Căn cứ Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 08/7/2017 của Chính phủ về

việc sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định liên quan đến kiểm soát thủ

tục hành chính;

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 của Bộ trưởng,

Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn nghiệp vụ về kiểm soát thủ tục

hành chính;

Căn cứ Quyết định số 1825/QĐ-BCT ngày 09/7/2024 của Bộ trưởng Bộ

Công Thương về việc công bố thủ tục hành chính mới được ban hành trong lĩnh

vực tài sản kết cấu hạ tầng chợ do nhà nước đầu tư, quản lý;

 Theo đề nghị của Giám đốc Sở Công Thương tại Tờ trình số 1604/TTr-

SCT  ngày 19 tháng 7 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này Danh mục thủ tục hành chính

mới ban hành trong lĩnh vực tài sản kết cấu hạ tầng chợ do nhà nước đầu tư,

quản lý.

Điều 2. Giao Giám đốc Sở Công Thương phối hợp Sở Tài chính, Ủy ban

nhân dân các huyện, thành phố căn cứ Danh mục thủ tục hành chính mới được

ban hành trong lĩnh vực tài sản kết cấu hạ tầng chợ do nhà nước đầu tư, quản lý

được công bố tại Điều 1 Quyết định này có trách nhiệm cung cấp đầy đủ nội

 ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH NINH THUẬN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /QĐ-UBND

Ninh Thuận, ngày         tháng 7 năm 2024

https://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=63/2010/N%C4%90-CP&area=2&type=0&match=False&vc=True&lan=1
https://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=48/2013/N%C4%90-CP&area=2&type=0&match=False&vc=True&lan=1

dung, quy trình giải quyết thủ tục hành chính để niêm yết, công khai thực hiện;

đồng thời, rà soát, tham mưu Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quyết

định phê duyệt quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính để xây dựng quy

trình điện tử theo quy định tại khoản 4 Điều 36 Nghị định số 61/2018/NĐ-CP

ngày 23/4/2018 của Chính phủ và Điều 8 Thông tư số 01/2018/TT-VPCP ngày

23/11/2018 của Bộ trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Công Thương,

Giám đốc Sở Tài chính, Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố, Giám đốc

Trung tâm phục vụ hành chính công tỉnh; Thủ trưởng các Sở, Ban, ngành thuộc

tỉnh và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định

này./.

Nơi nhận:

- Như  Điều 3;

- Bộ Công Thương;

- Cục kiểm soát TTHC (VPCP);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;

- TT CNTT&TT (Sở TTTT);

- VPUB: LĐ, KTTH; PVHCC

- Lưu: VT. NHD

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trịnh Minh Hoàng

1

Danh mục thủ tục hành chính mới được ban hành trong lĩnh vực tài sản kết cấu hạ tầng chợ do nhà nước đầu tư, quản lý

(Ban hành kèm theo Quyết định số           /QĐ-UBND ngày    /7/2024 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Thuận)

 ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH NINH THUẬN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TT Tên thủ tục hành chính Thời hạn giải quyết
Địa điểm

 thực hiện

Phí, lệ phí

(nếu có)
Căn cứ pháp lý

Cơ quan thực

hiện

01

Giao tài sản kết cấu hạ

tầng chợ do cấp tỉnh

quản lý

- Trong thời hạn 60 ngày, kể từ

ngày nhận đủ hồ sơ cơ quan

chuyên môn về tài sản kết cấu hạ

tầng chợ cấp tỉnh chủ trì, phối

hợp với cơ quan, đơn vị có liên

quan của địa phương trình Ủy

ban nhân dân cấp tỉnh xem xét,

quyết định giao tài sản.

- Trong thời hạn 30 ngày, kể từ

ngày có Quyết định giao tài sản

kết cấu hạ tầng chợ của Ủy ban

nhân dân cấp tỉnh, các cơ quan,

đơn vị, doanh nghiệp có liên

quan thực hiện việc bàn giao, tiếp

nhận tài sản.

Trung tâm phục vụ

hành chính công tỉnh

Không

Nghị định số

60/2024/NĐ-

CP ngày 05

tháng 6 năm

2024 của

Chính phủ về

phát triển và

quản lý chợ.

Cơ quan

chuyên môn

về tài sản

kết cấu hạ

tầng chợ

cấp tỉnh

2

Giao tài sản kết cấu hạ

tầng chợ do cấp huyện

quản lý

- Trong thời hạn 60 ngày, kể từ

ngày nhận đủ hồ sơ cơ quan

chuyên môn về tài sản kết cấu hạ

tầng chợ cấp huyện chủ trì, phối

hợp với cơ quan, đơn vị có liên

quan của địa phương trình Ủy

ban nhân dân cấp huyện xem xét,

quyết định giao tài sản.

Bộ phận tiếp nhận và

trả kết quả cấp huyện

Không

Nghị định số

60/2024/NĐ-

CP ngày 05

tháng 6 năm

2024 của

Chính phủ về

phát triển và

Cơ quan

chuyên môn

về tài sản

kết cấu hạ

tầng chợ

cấp huyện

2

- Trong thời hạn 30 ngày, kể từ

ngày có Quyết định giao tài sản

kết cấu hạ tầng chợ của Ủy ban

nhân dân cấp huyện, các cơ quan,

đơn vị, doanh nghiệp có liên

quan thực hiện việc bàn giao, tiếp

nhận tài sản.

quản lý chợ.

3

Thu hồi tài sản kết cấu

hạ tầng chợ

- Trong thời hạn 45 ngày, kể từ

ngày nhận đủ hồ sơ quy định, cơ

quan chuyên môn về tài sản kết

cấu hạ tầng chợ chủ trì, phối hợp

với cơ quan, đơn vị có liên quan

báo cáo Ủy ban nhân dân cấp có

thẩm quyền xem xét, quyết định

thu hồi.

- Trong thời hạn 30 ngày, kể từ

ngày nhận đủ hồ sơ quy định, Ủy

ban nhân dân cấp có thẩm quyền

xem xét, ban hành Quyết định thu

hồi tài sản kết cấu hạ tầng chợ

hoặc có văn bản hồi đáp trong

trường hợp đề nghị thu hồi tài sản

không phù hợp.

Đối với tài sản kết

cấu hạ tầng chợ do

cấp tỉnh quản lý:

Trung tâm phục vụ

hành chính công tỉnh

Không

Nghị định số

60/2024/NĐ-

CP ngày 05

tháng 6 năm

2024 của

Chính phủ về

phát triển và

quản lý chợ.

Cơ quan

chuyên môn

về tài sản

kết cấu hạ

tầng chợ

cấp tỉnh

Đối với tài sản kết

cấu hạ tầng chợ do

cấp huyện quản lý:

Bộ phận tiếp nhận và

trả kết quả cấp huyện.

Không

Nghị định số

60/2024/NĐ-

CP ngày 05

tháng 6 năm

2024 của

Chính phủ về

phát triển và

quản lý chợ.

Cơ quan

chuyên môn

về tài sản

kết cấu hạ

tầng chợ

cấp huyện

	loai_1
	dieu_1
	dieu_1_name
	dieu_2
	dieu_3
	dieu_3_name

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-24T11:32:45+0700
	HÀ NỘI
	Trịnh Minh Hoàng<minhhoang@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-07-24T14:13:34+0700

		2024-07-24T14:13:49+0700

		2024-07-24T14:14:58+0700

		2024-07-24T14:15:27+0700

		vpubnd@ninhthuan.gov.vn
	2024-07-24T14:16:29+0700

		vpubnd@ninhthuan.gov.vn
	2024-07-24T14:16:46+0700